
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Родинская 

средняя общеобразовательная школа» 
Сорочинского городского округа 

Оренбургской области 
461916 Оренбургская область, 
Сорочинский район, п. Родинский, 

ул. Юбилейная, д. 5 
Тел./факс: (35346) 2-17-56

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от 30.08.2024 г. № 01-09/302

«Об организации питания в МБОУ «Родинская СОШ 
в 2024-2025 учебном году»

П.1. В целях реализации областной целевой программы «Совершенствование организации 
питания учащихся в ОУ области», муниципальной целевой программы «Совершенствование 
организации питания учащихся в ОУ области», сохранения и укрепления здоровья учащихся, 
улучшения качества питания в МБОУ «Родинская СОШ»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. На Тульских Татьяну Александровну, заместителя директора по ВР, Фомину Татьяну 
Владимировну, заведующего хозяйством, возложить ответственность за организацию питания и 
льготного питания в МБОУ «Родинская СОШ» на 2024-2025 учебный год.

2. Фоминой Татьяне Владимировне, заведующему хозяйством, Квасовой Людмиле Николаевне, 
повару, Муллиной Юлии Владимировне, помощнику повара, обеспечить школьников горячим 
питанием в соответствии с возрастными и физиологическими потребностями в пищевых 
веществах и энергии с 1 сентября 2024 г.

3. На Квасову Людмилу Николаевну, повара, Муллину Юлию Владимировну, помощника 
повара МБОУ «Родинская СОШ», возложить ответственность за:

* соблюдение санитарных норм, качество приготовленной пищи, Правил охраны труда в 
пищеблоке, гигиенических требований.

4. На Фомину Татьяну Владимировну, завхоза МБОУ «Родинская СОШ», возложить 
ответственность за:

- своевременную доставку качественных, сертифицированных продуктов, контроль их 
реализации, условия хранения;
- соблюдение требований к оборудованию пищеблока;
- наличие медицинских книжек, своевременное прохождение медицинского осмотра 
работниками столовой.

5. На Квасову Людмилу Николаевну, повара, возложить ответственность за своевременное 
оформление журналов:

• бракеража сырой продукции;
• бракеража готовой продукции;



• журнала здоровья.

6. Утвердить список учащихся из малообеспеченных семей, пользующихся льготным питанием:
1. Юткин Михаил -  5 класс
2. Юткин Григорий -  7 класс
3. Сергеев Михаил -  5 класс

7. Утвердить список детей с ОВЗ, пользующихся льготным бесплатным питанием:

5. Ильгеев Кирилл -  6 класс
6. Макаров Александр -  7 класс
7. Сергеев Никита -  8 класс
8. Васильева Валерия -  9 класс

данного приказа оставляю за зам. директора по ВР Тульских Т.А..

Т.П. Мешкова


